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Prší-li na svatého Petra a Pavla, bude mnoho myší. 
Prší-li na den svatého Petra a Pavla, urodí se hodně hub.  
Na Petra a Pavlíčka, 
kvete každá travička.  
Když je Petr a Pavel den jasný a čistý, 
úrodný rok bude jistý. 

 
Konec června slaví v jednom dny jmeniny dva světci - svatý Petr a Pavel. 

V našich pranostikách vystupují společně.  
Petr je pokládán za pána počasí. Je uctíván jako nebeský klíčník a jako 

patron církve. Bývá zobrazován s klíčem a knihou.  
Pavel hraje v tradici menší roli, vyskytuje se jako přímluvce za déšť a 

plodnost polí. Je vzýván také na pomoc proti hadímu uštknutí. Podle legendy ho 
uštkla zmije, aniž mu jakkoliv uškodila nebo ho poranila. Bývá zobrazován 
s mečem a s knihou. 

Podle prastaré lidové pověry si řeky tento den žádaly letní oběť. Proto se 
nedoporučovalo koupat v žádném vodním toku. Jako ochranný talisman nebo amulet proti všemu zlému nosívali 
u sebe naši předkové čekanku, vykopanou přesně ve dvě hodiny odpoledne v den svátku obou světců.  

                                   (citace, úryvky z knihy Velká kniha lidových obyčejů a nápadů; Martin Bestajovský) 
 

 
Vážení spoluobčané, 
v dnešním krátkém příspěvku bych chtěl na úvod poděkovat všem občanům a členům všech 

společenských organizací, kteří se podíleli na přípravách a organizaci 48. ročníku Setkání Rokytnic ČR. 
Nezaznamenali jsme zatím ani jednu kritickou připomínku k průběhu této sportovně-společenské akce. Je to 
především Vaše zásluha. Ještě jednou děkuji. 

Další podstatné akce nás čekají v červenci: 5.7. Cyrilo-metodějská pouť na Kochavci, 8.7. běžecký závod 
Rokytenský hrb, 15.7. oslavy 520. výročí založení obce a 130. výročí založení SDH a 23.7. Anenská pouť. 
Zejména akce spojená s oslavami výročí obce a SDH bude hojně navštívena občany z blízkého i vzdálenějšího 
okolí. Obracím se na Vás proto s prosbou o provedení úklidu před svými nemovitostmi, abychom si neudělali 
ostudu. Dále Vás prosím o účast na programu, který začíná v 10:30 hod. slavnostní mší svatou. Program oslav je 
zveřejněn na jiném místě tohoto Zpravodaje. Svojí účastí přispějete k důstojnému průběhu této významné 
kulturně-společenské akce. 

V letošním roce jsme se po letech přihlásili do soutěže Vesnice roku Zlínského kraje. Byli jsme oceněni 
diplomem za Vesnickou knihovnu Zlínského kraje. Poděkování patří zejména jak minulému vedení, tak i 
současnému vedení obou knihoven za přípravu před návštěvou hodnotící komise. 

Počátkem roku byl realizován na Kochavci projekt „Za odpočinkem valašskou přírodou“. Posezení pro 
občany a turisty bylo vybudováno ve spolupráci s mikroregionem Valašské Klobucko. Celkové náklady činily 
67.200,- Kč, z toho obec zaplatila 10.500,- Kč. V letošním roce jsme obdrželi od Ministerstva pro místní rozvoj 
dotaci na akci „Workoutové hřiště v obci Rokytnice“. Celkové náklady jsou ve výši 560.000,- Kč, spoluúčast obce 
je ve výši 125.000,- Kč. Hřiště je před dokončením v areálu bývalého koupaliště. Zatím poslední projekt, který se 
nyní rozběhl je „Rekonstrukce elektro rozvodů, plynové kotelny a odpadů v Základní a mateřské škole. Na tuto 
akci nám byla poskytnuta dotace opět z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 2.029.000,- Kč, spoluúčast obce je 
713.000,- Kč. 

Závěrem mně dovolte, abych Vám popřál příjemnou dovolenou a dětem hezké prázdniny. 
        Antonín Goňa, starosta 
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- schválilo Inventarizační zprávu za rok 2022 Obce Rokytnice 
- schválilo Zápis o provedení inventarizace v ZŠ a MŠ Rokytnice 
- schválilo účetní odpisový plán příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rokytnice 
- schválilo účetní odpisový plán Obce Rokytnice 
- schválilo Výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím za rok 2022. 
 

- vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023 
- schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Rokytnice č.1/2023, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 

psů na veřejném prostranství v obci Rokytnice 
- schválilo Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství 
- schválilo záštitu, použití obecního znaku a spolupráci při organizaci sportovní akce Na kole dětem.  

Dále schválilo dar ve výši 5.000,- Kč, jako finanční podporu této akce. 
- schválilo Memorandum o společném záměru při nakládání s komunálními odpady 

 

- rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu  v rámci akce 
„Workoutové hřiště v obci Rokytnice u Slavičína“   
 
Usnesení zveřejňujeme bez osobních dat na základě Zákona o ochraně osobních údajů.  
Usnesení v úplném znění jsou k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě v Rokytnici. 

 
 

 
- Kalendář společenských a kulturních akcí na rok 2023 

-   5.7. Cyrilometodějská pouť na Kochavci 
- 15.7. 520.výročí první písemné zmínky o Rokytnici a Kochavci a 130. výročí založení  

Sboru dobrovolných hasičů v Rokytnici 
- 22.7. 30. ročník fotbal. turnaje Memoriál Františka Baklíka + taneční zábava, skupina Traverza 
-     23.7. Anenská pouť v Rokytnici + posezení na hřišti s hudbou 
-     19.8. 23.ročník Mezinárodního česko-slovenského setkání na Peňažné 

 

 
- Sazba poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  pro rok 2023 
Sazba poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je pro rok 2023 stanovena na 450,- Kč na 

osobu. 
Upozorňujeme občany, že povinnost platit poplatek má i VLASTNÍK NEMOVITOSTI, ve které není 

nikdo hlášen k pobytu!!! 
V případě, že je nárok na slevu nebo osvobození od poplatku, je třeba tuto skutečnost oznámit na obecním 

úřadě! 
Součástí poplatku není poplatek za pronájem popelnice, který činí 155,- Kč (malá popelnice), 276,- Kč (velká 

popelnice). 
- Cena za stočné  pro rok 2023 
Cena stočného je pro rok 2023 stanovena na 360,- Kč na osobu. 
Povinnosti platit stočné mají pouze majitelé nemovitostí, které jsou napojeny na kanalizaci a ta je zaústěna  

do čistírny odpadních vod. 
 

Žádáme občany, aby platby za odpad a stočné prováděli přednostně bezhotovostně na účet obce 
Rokytnice. Číslo účtu je 1570080297/0100, jako variabilní symbol uvádějte číslo popisné a do zprávy napište 
poplatek za odpad, případně stočné. Nezapomínejte, prosím, také na poplatek za psa – sazba 100,- Kč. 

 
Splatnost poplatků je do 30.9.2023 

 
 
 

ZO Rokytnice na svém IV. zasedání, konaném dne 10.3.2023 mj.: 

ZO Rokytnice na svém V. zasedání, konaném dne 21.4.2023 mj.: 

ZO Rokytnice na svém VI. zasedání, konaném dne 12.5.2023 mj.: 

Obecní úřad informuje 

Poplatky 2023 
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Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
 
1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství:  

a) na veřejných prostranstvích v zastavěném území obce je možný pohyb psů pouze na vodítku, 
b) na veřejných prostranstvích v zastavěném území obce se zakazuje výcvik psů, 
c) psí exkrementy zanechané na veřejném prostranství musí být neprodleně odklizeny. 

 
2. Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa  

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.  
 

 
Tak už je opět jeden školní rok za 

námi. Událo se v něm mnoho věcí. Některé 
byly příjemné a podnětné, jiné už méně. 
Nicméně když se ohlédnu zpět, musím říct, že 
těch pěkných zážitků bylo mnohem víc. Naši 
žáci úspěšně zabojovali v matematických 
soutěžích Pangea a Klokan. Matyáš Řihák 
získal druhé místo v okrskovém kole recitační 
soutěže, Sabina Tarabusová a Matyáš 
Berecka byli vyhodnoceni mezi nejlepšími ve 
výtvarné soutěži na téma „Moje vysněné 
povolání“, kterou vyhlásila Pivečkova nadace. 
Žáci školy navštívili mateřskou školku 
v Jestřabí a zahráli dětem divadlo Brémští 
muzikanti a podnikli jsme řadu výletů a 
zajímavých akcí.  
Náš letošní školní rok končí o týden dříve, 
protože v celé budově bude probíhat oprava elektrických rozvodů, odpadů a výměna plynového kotle. O letních 

prázdninách se uskuteční také výměna 
oplocení kolem školní zahrady. 

Pokud se všechno podaří, bude nás 
příští kalendářní rok čekat velká rekonstrukce 
mateřské školy, školní kuchyně a jídelny. To 
s sebou přináší starost rodičů (hlavně z MŠ), 
kam umístí během této doby svoje děti. 
Důležité ale je, že děti i zaměstnanci budou po 
přestavbě trávit svůj čas ve vyhovujícím a 
podnětném prostředí. 
Věřím, že pěkné prostory školky a školy, 
kvalitní vzdělávání a příjemný pracovní kolektiv 
přesvědčí další rodiče, aby svěřili svoje děti do 
naší péče jak v mateřské, tak základní škole.  

Na závěr už jen zbývá poděkovat všem 
rodičům, přátelům a zaměstnancům mateřské 
a základní školy za jejich práci a podporu a 

vyslovit přání, aby nám zachovali svoji přízeň i v příštím školním roce.  
Přeji Vám za celý náš kolektiv pěkně prožité léto.  

Mgr. Vladimíra Žaludová,ředitelka 
 

 
Vážení čtenáři, 

obecní knihovna Rokytnice bude o prázdninách v měsíci červenci uzavřena.  
V srpnu bude otevřena každé úterý od 15.30 – 18.30 hod. 
 

Knihovna na Kochavci bude uzavřena v měsíci srpnu. V červenci bude otevřena  
každou neděli od 16.00 do 18.00 hod. 

OZV obce Rokytnice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  1/2023 

Zprávy ze školy 

Zprávy z knihovny 
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Naše obec se zúčastnila soutěže Vesnice roku ve Zlínském kraji. Tuto soutěž vyhlašuje Ministerstvo pro 

místní rozvoj společně s Ministerstvem zemědělství, Spolkem pro obnovu venkova a Svazem měst a obcí, a to ve 
spolupráci s jednotlivými kraji a dalšími úřady a organizacemi. Smyslem soutěže je povzbudit obyvatele venkova 
k aktivní účasti na rozvoji svého domova, popularizovat rozmanitost a pestrost obnovy vesnic a seznámit širokou 
veřejnost s významem venkova. Snahou je také vyzdvihnout aktivity obcí, jejich představitelů a občanů, kteří se 
snaží nejen zvelebovat svůj domov, ale rozvíjejí i místní tradice a zapojují se do společenského života v obci. 

 
Hodnotící komise nás navštívila 6.června 2023. Vyhlášení soutěže se konalo 13.6.2023 ve Zlíně, kde 

naše obec získala diplom za Vesnickou knihovnu Zlínského kraje.  
 
Vítězem se stala Ostrožská Lhota, která postupuje do celostátního kola. Druhé místo získala obec 

Nedachlebice. 
 

 

 
  V sobotu 6. května 2023 se konala v kulturním areálu na hřišti oslava Dne matek a Setkání s důchodci. 
Na akci vystoupily děti ze Základní a mateřské školy v Rokytnici, dále pěvecký soubor Slavičínské cérky, k tanci  
a poslechu hrála hudební skupina TRIO. Všem účinkujícím děkujeme za krásné vystoupení. 

 

Narození 
 

Adéle Macháčkové a Josefu Petřkovském, dcera Adéla 
Kateřině Solarové a Karlu Vilímkovi, dcera Natálie 

Lence a Ondřeji Hyžíkovým, syn Daniel 
Zuzaně a Vojtěchu Studenkovým, dcera Chloe 
Kristýně a Vlastislavu Trčkovým, syn Mathias 

 
Sňatky 

 
Veronika Bačová a Jiří Koller 

 

 
Úmrtí 

 
Paní Marie Fagulcová 
Pan Vincenc Kužela 

Pan Jaroslav Číž 
Pan Vojtěch Tarabus 

   

 

Soutěž Vesnice roku 

Oslavy Dne matek a Setkání s důchodci 

Společenská kronika 
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Vzpomínáme 

 
 

A lesy stále šumí, které jsi měl tolik rád. 
Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal… 

Stromy rostou a kytky stále voní,  
jen ten, kdo zažil, porozumí. 

 
Dne 1.června 2023 jsme si připomněli 25.výročí úmrtí 

pana Lubomíra Malaníka. 
 

          S úctou a láskou stále vzpomínají 
manželka Ludmila, syn Lubomír a dcera Ilona s rodinami, 

rodina Malaníkova a přátelé z jižní Moravy. 
 

 
 

 

 
 

Dne 14. července 2023  si připomeneme 10. výročí úmrtí  
paní Ludmily Ptáčkové.  

 
S láskou a úctou vzpomínají  

dcery Karla a Jaroslava s rodinami. 

 

 

 

 

 

 
 

Dne 26.července 2023 si připomeneme 10. výročí úmrtí  
pana Jaroslava Šuráně. 

 18.srpna 2023 by se dožil 85 let. 
 

S láskou a úctou vzpomínají  
manželka a děti s rodinami 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
Dne 4. srpna 2023  si připomeneme 10. výročí úmrtí  

pana Josefa Argaláše.  
 

S láskou a úctou a vděčností 
stále vzpomíná rodina Argalášová ze Slovenska 
 švagrová Eleonóra a synovci Radoslav a Dušan. 
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Vítání občánků - 4.6.2023     Stavění a kácení máje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na kole dětem 

Dne 2.června 2023 projela naší obcí sportovně-charitativní cyklotour Na kole dětem. Jedná se o 
jedinečnou akci, která se svým charakterem zařadila mezi významné sportovní projekty na podporu onkologicky 
nemocných dětí. Peloton cyklistů v čele s Josefem Zimovčákem projel napříč celou Českou republikou včetně 
naší obce. 

                                                                                                                                                        Zdroj: Na kole dětem 

 
Ve dnech 23. - 25. června 2023 se uskutečnil v naší obci 48. ročník Setkání Rokytnic České republiky. 

Toto tradiční setkání obcí stejného názvu se vrátilo do Rokytnice po sedmi letech. Poslední Setkání se 
uskutečnilo v naší obci v roce 2016. První ročník Setkání Rokytnic se konal v roce 1972 u nás v Rokytnici nad 
Vlárou a od té doby se s výjimkou let 1976, 1984, 
2020 a 2021 pravidelně střídají všechny obce 
v pořadatelství. Od roku 1972 až do roku 2004 byla 
Setkání zpestřena především fotbalovým turnajem. 
Od roku 2005 přibyly soutěže v hasičském sportu a ve 
stolním tenise. 

V letošním roce začalo Setkání Rokytnic 
v pátek 23. června ve 20.00 hodin společenským 
večerem, na kterém zahrála skupina KASANOVA 
BAND. V soboru 24. června proběhl turnaj ve stolním 
tenise, fotbalový turnaj a hasičské soutěže. Večer se 
konala taneční zábava se skupinou CLERA. V neděli 
25. června pokračovala  hasičská soutěž a byly odehrány fotbalové zápasy o konečné umístění. Ve 14.30 hodin 
byly vyhlášeny výsledky ve všech kategoriích, byly předány poháry a ocenění. Starosta Rokytnice v Jizerských 
horách Ing. Petr Matyáš zároveň všechny pozval na další 49. ročník, který proběhne příští rok v jejich městě. 

 
 

Realizované akce 

48. ročník Setkání Rokytnic ČR  
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V sobotu proběhlo také ocenění fotbalových legend TJ Rokytnice pamětní plaketou za dlouholetou 

činnost pro TJ. Oceněni byli: Hyžík Josef, Argaláš Miroslav, Vaněčka Antonín, Argaláš Mojmír, Bruna Břetislav, 
Zoller Jiří, Hamalčík Bohumil, Malaník Josef, 
Spáčil Lubomír, Hyžík Jaroslav, Kovařík Karel, 
Skočovský Jan, Kovařík Zdeněk. 

 
Nad 48. ročníkem Setkání Rokytnic ČR 

převzal záštitu hejtman Zlínského kraje Ing. 
Radim Holiš. Garantem Setkání Rokytnic byla 
Obec Rokytnice. V naší malé obci je ovšem při 
organizaci takovéto akce velmi důležitá 
spolupráce mezi obecním úřadem a všemi 
společenskými složkami a organizacemi. Členům 
těchto organizací a všem, kteří se na přípravách a 
zdárném průběhu Setkání Rokytnic podíleli, bych 
rád touto cestou poděkoval.   
         Antonín Goňa

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkové výsledky Setkání Rokytnic ČR 2023: 
 

Fotbal Hasiči 

1. Rokytnice nad Rokytnou Muži Netradiční štafeta 

2. Rokytnice nad Vlárou 1. Rokytnice nad Rokytnou Muži 

3. Rokytnice nad Jizerou 2. Rokytnice u Přerova 1. Rokytnice nad Rokytnou 

4. Rokytnice v Orlických horách 3. Rokytnice v Orlických horách 2. Rokytnice u Přerova 

5. Rokytnice u Přerova 4. Rokytnice nad Vlárou 3. Rokytnice nad Vlárou 

Stolní tenis 5. Rokytnice nad Jizerou 4. Rokytnice nad Jizerou 

1. Rokytnice nad Rokytnou "A"  5. Rokytnice v Orlických horách 

2. Rokytnice nad Vlárou"A" Ženy Ženy 

3. Rokytnice nad Jizerou 1. Rokytnice u Přerova 1. Rokytnice nad Rokytnou 

4. Rokytnice v Orlických horách 2. Rokytnice nad Rokytnou 2. Rokytnice u Přerova 

5. Rokytnice nad Rokytnou"B"   

6. Rokytnice nad Vlárou"B"   

  
48.roč. Setkání Rokytnic ČR – stolní tenis 

Družstvo Rokytnice nad Vláří „A“ v sestavě Petr 
Malatinský, Pavel Křek, Vlastimil Bureš, obsadilo 2.místo v 
17.ročníku Turnaje ve stolním tenise, který byl součástí 
48.ročníku Setkání Rokytnic ČR. Turnaje se zúčastnilo 6 
tříčlenných družstev ze čtyř Rokytnic. Naše družstvo 
v domácím prostředí porazilo v základní skupině béčko 
Rokytnice nad Rokytnou a družstvo z Orlických hor shodně 5:0. 
V druhé skupině zvítězila Rokytnice nad Rokytnou „A“ nejdříve 
nad našim béčkem ve složení Ivo Petrů, René Žalek, Jiří 
Ščuglík 5:0 a dále nad Rokytnicí nad Jizerou 5:1. Ve 2. utkání 
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naše rezerva podlehla „Jizeře“ 1:5 (1 bod Ivo Petrů). Pro úplnost družstvo „Orlice“ zvítězilo nad Rokytnou „B“ 5:2.                             
  V 1. semifinále nedala Rokytná „A“ šanci „Orlici“ a zvítězila 5:0. Ve 2. semifinále naše „áčko“ porazilo 
borce z Krkonoš 5:1 (2b. Malatinský, 2b. Křek, 1b. Bureš). V boji o celkové 5. místo podlehlo naše „béčko“ 
hráčům z Rokytné „B“ těsně 4:5 (3b. Žalek, 1b. Petrů, 0b. Ščuglík). V souboji o „bronz“ zvítězila Rokytnice nad 
Jizerou nad Rokytnicí v Orlických horách 5:1.                                                                        
  Ve finále se utkalo již tradičně naše „áčko“ s Rokytnou „A“. Po tuhém boji jsme soupeři nakonec těsně 
podlehli „o pár míčků“ 4:5 (2b. Malatinský, 2b. Bureš, 0b. Křek).                                                      

Závěrem chci poděkovat všem hráčům a ostatním, kteří nám pomohli s přípravou a průběhem této 
významné sportovně-kulturní akce.                                                            Vlastimil Bureš, předseda SK Rokytnice 
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